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Punkt 68: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-14-21

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Udvalgets medlemmer

Pia Foght (A), Helle Blomsterberg (V), Astrid Recinella (NG), Lars Nielsen (C), Jens Rane Holck (SF) som stedfortræder
for Mathias Arnvig Zilberberg (Løsgænger)

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Besluttet at sende pkt.69 tilbage til administrationen med henblik på at få sagen yderligere belyst. Dagsorden blev
godkendt med denne ændring.



Punkt 69: Kunstgræsbaner i Vejby og Helsinge

04.08.00-G00-1-23

Resume

Udvalget præsenteres for sagen med henblik på at træffe en overordnet beslutning om at prioritere renovering af
eksisterende kunstgræsbaner fremfor nybyggeri. Behovet for denne prioritering er foranlediget af de nødvendige
renoveringer af 2 eksisterende kunstgræsbaner i henholdsvis Helsinge og Vejby samt planerne for etableringen af endnu
en kunstgræsbane i Helsinge, der ikke kan finansieres indenfor de nuværende budgetter.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse at:

1. lade beslutningen om hvorvidt der bør ske renovering fremfor nybyggeri af kunstgræsbaner indgå i forhandlingerne
om budget 2024 - 2027

2. bede administrationen om at afdække mulighederne for en renovering af den eksisterende kunstgræsbane i Helsinge
fremfor et nybyggeri

3. lade beslutningen om udskiftning af underlaget på kunstgræsbanen i Vejby samt finansieringen heraf indgå i
forhandlingerne om budget 2024-2027

Sagsfremstilling

KUNSTGRÆSBANER I GRIBSKOV KOMMUNE - RENOVERING FREM FOR NYBYG

Gribskov Kommune har været med til at anlægge kunstgræsbaner i Helsinge(2009), Græsted(2013), Gilleleje(2013) og
Vejby(2022). Som udgangspunkt er levetiden på en kunstgræsbane omkring 10 år, alt efter vedligeholdelsesniveau.
Herefter skal det påregnes at udskifte de to øverste lag af banen (selve dugen og evt nærmeste underlag). Banen i
Helsinge er den mest renoveringstrængende mens banerne i Græsted og Gilleleje - der begge er anlagt i 2013 - forventes
at skulle igennem en lignende renovering inden for de 2-4 år.

Overslagsprisen for en renovering er omkring 3 mio. kr. Beløbet kan dog svinge noget afhængigt af, hvordan den gamle
bane er opbygget. En mere nøjagtig pris vil derfor altid bero på en konkret vurdering af den enkelte bane.

På nuværende tidspunkt er prisen for anlæggelse af en ny kunstgræsbane på knap 8 mio. kr. og der er en forventning om,
at anlægs- og vedligeholdelsespriserne kan stige i de kommende år. Det skyldes blandt andet, at EU har forbudt brugen af
gummigranulat som infill/ øverste lag på banerne pga. risikoen for forurening. Derfor bliver banerne i øjeblikket fyldt op
med forskellige organiske produkter, hvis langtidsholdbarhed endnu ikke er kendt. Blandt andet er der bekymringer for
om organiske produkter vil rådne eller på andre måder have en kortere levetid.

KUNSTGRÆSBANEN I HELSINGE

Der er i budgetaftalen 2023-26 afsat samlet set 7,3 mio. kr. i 2025 (1,05 mio. kr. i 2024 og 6,3 mio. kr. i 2025) til en ny
kunstgræsbane i Helsinge således at der kunne være 2 kunstgræsbaner ved Helsingehallerne. Udfordringen er, at
prisudviklingen har gjort at etableringen af ny helt ny kunstgræsbane ikke vil kunne holdes indenfor det afsatte beløb på
7,3 mio. kr. Samtidigt med dette er den eksisterende kunstgræsbane ved Helsingehallerne i dag så nedslidt, og anlagt med
gummigranulatet, at banen bør renoveres.

Administrationen anbefaler derfor at anlægsmidlerne bliver prioriteret til den eksisterende kunstgræsbane i Helsinge, og
ny infill til Vejby banen (fra 2024-midlerne) - se nedenfor. Det anbefales at der først tages stilling til restbeløbets
disponering efter endt renovering af de eksisterende baner. Denne omprioritering betyder at Helsingehallerne fortsat kun
vil råde over 1 kunstgræsbane. Administrationen anbefaler at dette indgår i forhandlingerne om budget 2024-2027.



Administrationen har bedt Helsinge Fodbold om at forholde sig til en evt. omprioritering af midlerne og deres
bemærkninger vil blive omdelt på mødet.

KUNSTGRÆSBANEN I VEJBY

I foråret 2022 blev den nyetablerede kunstgræsbane i Vejby taget i brug af Vejby Idrætsforening. Allerede senere i foråret
2022 påpeger brugerne at banens øverste sandunderlag har en tendens til at klumpe sig sammen. Det resulterer i en
fodboldbane, der opleves som tung og ujævn, hvor spillerne kommer til skade samt at banen er meget hård ved tøj og sko.
Ligeledes er der problemer med at holde banen brugbar når der er frost. Vejby IF har rettet en række henvendelser til
administrationen med henblik på at finde en løsning på banens beskaffenhed.

Mulig teknisk løsning

Såvel Vejby IF som banens producent anbefaler en løsning, hvor en del af sandet fjernes fra banen. Derefter tilføres en
mængde af produktet Organic 201 Infill bestående af 75% olivenkerner og 25% kork. Dette vil beløbe sig til ca. 300.000
kr.

Uanset banens type af overflade (infill) vil banen som udgangspunkt kræve det samme vedligeholdelsesniveau som den
nuværende overflade. Derfor vil der være fokus på at udfærdige driftsaftaler som afspejler det reelle
vedligeholdelsesniveau i de servicekontrakter der indgåes i 2024.

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 (Folkeoplysningsloven) §21 og faktisk forvaltningsvirksomhed

Økonomi

Der er i budgetaftalen 2023-26 afsat samlet set 7,3 mio. kr. i 2025 (1,05 mio. kr. i 2024 og 6,3 mio. kr. i 2025).

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Vi indtænker og arbejder aktivt med klima og bæredygtige løsninger.
Gennem foreninger og frivillige vil vi gøre en særlig indsats for at øge borgernes mulighed for at bevæge sig i vores
natur.
Gennem styrket kommunikation og i samarbejde med lokale aktører vil vi gøre en særlig indsats for at øge
borgernes mentale trivsel og øge muligheden for at bidrage til og være en del af fællesskabet.

Beslutning

Udvalget besluttede at sende sagen tilbage til administrationen, da sagen ønskes yderligere belyst. Udvalget traf
beslutningen under godkendelse af dagsorden - jf beslutningen under punkt 68

Bemærkninger fra Helsinge Fodbold til sagen blev formidlet til udvalgsmedlemmerne inden mødet og vedhæftes
protokollen som bilag.

Bilag

Vedr. Kunstbane 2 i Helsinge (nr. 5 i Kommunen)



Punkt 70: Analyse af de selvejende hallers økonomi

04.00.00-S49-1-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse besluttede på sit møde d. 7. marts 2023, at der skulle udarbejdes en ekstern
analyse med henblik på at afdække de selvejende hallers økonomiske situation og handlemuligheder. Administrationen
har nu modtaget udkast til analysen fra Deloitte og den fremlægges til orientering i udvalget. På mødet præsenteres
analysen af Deloitte, med mulighed for at stille opklarende spørgsmål.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at udvalget tager stilling til den videre proces for en ny tilskudsmodel for de selvejende haller

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandlede på sit møde d. 7. marts 2023 en række forslag om
serviceforringelser som følge af stigende energipriser fra de fire selvejende idrætsanlæg i kommunen, Ramløse Hallen,
Helsinge Hallerne, Gribskov Hallen og Gilleleje Hallen.

Af sagen fremgik det, at hallerne havde vanskeligt ved at dække deres udgifter til driften af hallerne ud fra indtægterne fra
driftstilskuddet fra Gribskov Kommune og øvrige indtægter.

På den baggrund besluttede udvalget at igangsætte en ekstern analyse, med henblik på at afdække de selvejende hallers
økonomiske situation og handlemuligheder. Administrationen anbefalede at analysen indeholdte en gennemgang af den
aktuelle økonomiske situation for hver enkelt hal, med forslag til handlemuligheder, f.eks. i forhold til øget samarbejde og
eventuelle effektiviseringer.

Den nuværende tilskudsmodel for de fire selvejende haller trådte i kraft d. 1. januar 2021 og blev besluttet på Udvalget for
Børn, Idræt og Families møde d. 17. november 2020. Modellen skal jf. den tidligere behandling tages op og genberegnes
hvert 3. år med de selvejende haller. Den udarbejdede analyse fra Deloitte skal derfor også komme med bud på en
fordelingsnøgle af driftstilskuddet til de selvejende haller for 2024-2026.

Observationer og anbefalinger

Analysen fra Deloitte tager udgangspunkt i det eksisterende tilskud og kommer med en række observationer og
anbefalinger, som der kan arbejdes videre med i en fremtidig tilskudsmodel. Af centrale pointer fra observationerne kan
fremhæves:

haldriften balancerer ikke uden indtægter fra kommercielle aktiviteter og tilskud til udendørs vedligehold.
der er ikke observeret samarbejde om administrative opgaver mellem hallerne.
regnskabstekniske forhold, som eksempelvis moms, håndteres forskelligt i hallerne.
ikke alle haller registrerer den faktiske brug af hallerne.

Ud fra observationerne er der formuleret to overordnede anbefalinger, som dels omhandler en anbefaling om reallokering
af det kommunale tilskud så der bliver bedre sammenhæng med de faktiske omkostninger i hallerne og dels en anbefaling
om at stille krav om medfinansiering fra kommercielle aktiviteter.



Analysen indeholder nogle konkrete anbefalinger til en fremtidig tilskudsmodel. Anbefalingerne kan eksempelvis
indarbejdes i en buffer, hvor en del af driftstilskuddet fordeles ud fra om hallerne lever op til anbefalingerne. De
omhandler:

optimering af kapacitetsudnyttelsen
standardisering af regnskabsføringen
samarbejde på tværs af haller
energioptimeringer

Analysens bud på fordelingsnøgler

I analysen præsenteres 3 forskellige bud på fordelingsnøgler, som fordelingen af Gribskov Kommunes driftstilskud til de
fire selvejende haller baseres på. De tre fordelingsnøgler omhandler følgende modeller:

En fordeling som baseres på den enkelte hals andel af det samlede antal kvadratmeter, som hallerne stiller til
rådighed for foreningsaktiviteter.
En fordeling som baseres på den enkelte hals andel af det samlede antal aktivitetstimer i hallerne over et år.
En fordeling som baseres på en kombination af de to ovenstående modeller, således at der i fordelingen tages
hensyn til begge dele.

Hver af de tre modeller kan kombineres med en buffer, hvor en procentdel af det samlede driftstilskud, øremærkes til et
ekstra tilskud til de haller, der opfylder specifikke krav jf. ovenstående anbefalinger. Buffer-delen kan eventuelt vælges at
blive indfaset fra og med 2025 således at hallerne har mulighed for at indrette sig i overensstemmelse med nye kriterier.

Fordelingsnøglerne tager udgangspunkt i det nuværende driftstilskud til de fire selvejende haller og dermed et samlet
driftstilskud på 17.754.450 kr. Hallernes tilskud til vedligehold af udendørs arealer indgår ikke i modellerne. For hver af
de tre foreslåede fordelingsnøgler angives en fremtidig fordeling af tilskuddet og sammenlignet med de nuværende tilskud
ud fra budgettet i 2023. Fælles for alle de foreslåede fordelingsnøgler er, at de vil medføre en omfordeling af tilskuddene
mellem hallerne i forhold til den nuværende fordeling.

En kvadratmeterbaseret fordelingsnøgle vil tilgodese Gilleleje Hallen og Helsinge Hallerne, mens Ramløsehallen
og Gribskov Hallen vil få reduceret sit tilskud.
En aktivitetsbaseret fordelingsnøgle vil tilgodese Gilleleje Hallen og Ramløsehallen, mens Helsinge Hallerne og
Gribskov Hallen vil få reduceret sit tilskud.
En kombineret fordelingsnøgle vil tilgodese Gilleleje Hallen og Ramløsehallen, mens Helsinge Hallerne og
Gribskov Hallen vil få reduceret sit tilskud.

Analysen afdækker desuden de selvejende hallers indtægter fra kommercielle aktiviteter, som varierer på tværs af de fire
haller. Analysen fastslår at indtægterne fra de kommercielle aktiviteter er nødvendige for at skabe balance i hallernes
regnskaber.

På baggrund af det nuværende spareforslag for Budget 2024-2027 med en reduktion af de selvejende hallers driftstilskud
på 25%, indgår til sidst en beregning i analysen af, hvad det vil betyde for det samlede tilskud til de selvejende haller og
tilskuddet til den enkelte hal. Analysen fastslår at en reduktion i driftstilskuddet vil medføre et markant underskud i
hallernes nuværende regnskaber.



Deloitte har i forbindelse med udarbejdelse af analysen haft møder med alle hallerne. Formålet på møderne var at
identificere hallernes udfordringer og muligheder ved den eksisterende tilskudsmodel. Derudover blev der den 16. januar
2023 afholdt møde mellem repræsentanter fra hallerne og Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse for at drøfte
serviceforringelser i hallerne på baggrund af stigende energipriser. Administrationen har derudover informeret om
udvalgets beslutning om udarbejdelse af en analyse om hallernes økonomi på et møde med De Selvejende Institutioner
(DSI) d. 15. marts 2023. Der er derudover aftalt et opfølgende møde med DSI d. 20. september, hvor analysens
konklusioner vil blive gennemgået.

Da administrationen først har modtaget udkastet til analysen fra Deloitte d. 1. september har det ikke været muligt at
holde møde med hallerne inden udvalgets møde, men analysen er blevet sendt til de selvejende haller forud for mødet,
med mulighed for hallerne til at sende bemærkninger til udkastet, som de ønsker at orientere udvalgets medlemmer om.

Den videre proces

På udvalgets møde den 7. marts blev det anbefalet at de selvejende haller og Idrætsrådet inviteres til en temadrøftelse med
Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse på baggrund af analysens konklusioner. Administrationen foreslår på den
baggrund at udvalget på sit kommende møde, inviterer de selvejende haller og Idrætsrådet til en drøftelse af en fremtidig
tilskudsmodel på baggrund af konklusionerne i analysen fra Deloitte, inden en fremtidig tilskudsmodel fremlægges til
endelig behandling i udvalget.

Ambitionen er at have en beslutningssag på udvalgets møde den 21. november 2023 og dermed at hele driftstilskuddet for
2024 følger en ny fordelingsnøgle. Såfremt at der indgår en buffer i en fremtidig tilskudsmodel, anbefales denne indfaset
med et års varsel.

Sagen behandles med forhold for eventuelle ændringer i budget 2024-2027.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Sagen har ikke nogle økonomiske konsekvenser.

Beslutning

1. Udvalget besluttede,

a. at nuværende tilskudsmodel forlænges til udgangen af 2024

b. at der arbejdes videre med at kvalificere data, observationer og anbefalinger i tæt dialog med hallerne med henblik på,
at en ny model kan træde i kraft 1. januar 2025

Høringssvar til analysen fra de involverede parter blev runddelt på mødet og vedhæftes protokollen som bilag

Bilag

Tilskudsmodel for selvejende haller v2.0



Punkt 71: Kulturhavn Gilleleje - Honorarstøtte 2024

20.00.00-G01-13-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler sagen for at træffe beslutning om ansøgning fra Kulturhavn
Gilleleje. Ansøgningen vedrører tilskud til musikarrangementer i forbindelse med Kulturhavn Gillelejes ansøgning til
Statens Kunstfond om honorarstøtte for 2024. Der er således tale om anvendelse af midler fra 2024-budgettet, der på
nuværende tidspunkt ikke er fastlagt. Sagen forelægges nu, da der er ansøgningsfrist for honorarstøtte d. 1. oktober.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturhavn Gilleleje planlægger at afholde cirka 50 honorarstøtteberettigede koncerter i 2024. Derudover afholdes en del
koncerter med gratis entré, som ikke er honorarstøtteberettigede. For at kunne finansiere det store og varierede
musiktilbud, holde billetpriserne nede og tilbyde gratis musikoplevelser til glæde for borgere og turister, er Kulturhavn
Gilleleje afhængig af eksterne tilskud.

Statens Kunstfonds honorarstøtteordning giver et tilskud på kr. 1.200 pr. musiker til de honorarstøtteberettigede
arrangementer. Tilskuddet gives under forudsætning af, at Kulturhavn Gilleleje opnår kommunal medfinansiering på
minimum det samme beløb som honorarstøtteordningen ansøges om, og at dette kommunale tilskud som minimum
andrager 30 honorarstøtteklip, svarende til kr. 36.000.

Ansøgning

Kulturhavn Gilleleje ansøger Gribskov Kommune om tilskud på kr. 60.000. Såfremt Udvalget for Kultur, Idræt og
Forebyggelse bevilger et mindre tilskud end det ansøgte, vil ansøgningen til Statens Kunstfond reduceres tilsvarende. Et
reduceret tilskud vil stadig betyde et bredt musikprogram, men vil naturligvis begrænse Kulturhavn Gillelejes mulighed
for at tilbyde arrangementer.

Bilag: Ansøgning honorarstøtte 2024

Administrationens anbefaling

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse besluttede på møde i udvalget den 23. september 2022 (punkt nr. 92) at
bevilge et tilskud på kr. 60.000 for 2023. Tilskuddet på kr. 60.000 bestod af kr. 25.000 i kommunal medfinansiering i form
af lønkroner til kulturkonsulent samt andel af bibliotekets kulturbidrag til Kulturhavn Gilleleje, og de resterende kr.
35.000 blev bevilget som økonomisk tilskud.

Såfremt Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse beslutter at imødekomme ansøgningen om tilskud i forbindelse med
honorarstøtte for 2024, anbefaler administrationen at bevilge kr. 25.000 i kommunal medfinansiering i lighed med 2023,
samt som minimum kr. 11.000 i økonomisk tilskud, således at det kommunale tilskud udgør minimumskravet om kr.
36.000.



Såfremt Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse beslutter at bevilge et økonomisk tilskud på mellem kr. 11.000 og kr.
35.000 i 2024, vil denne beslutning være under forudsætning af, at beløbet vil kunne finansieres via puljen for kultur og
fritidspolitik efter budgetforhandlingerne for 2024-2027 er afsluttet. Såfremt der efter budgetforhandlingerne ikke er en
pulje til Kultur og Fritidspolitik i 2024, må ansøgningen til Statens Kunstfond trækkes tilbage. Administrationen vil
orientere Kulturhavn Gilleleje om risikoen for dette.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der søges om kr. 60.000 fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen for 2024. Der skal gives et tilskud på minimum kr. 11.000, der
tilsammen med den kommunale medfinansiering på kr. 25.000 vil andrage minimumsbeløbet jvf. Statens Kunstfonds
regler. Der er på nuværende tidspunkt ikke klarhed over hvor stort budgettet for Kultur- og Fritidspolitikpuljen for 2024
bliver.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Gennem styrket kommunikation og i samarbejde med lokale aktører vil vi gøre en
særlig indsats for at øge borgernes mentale trivsel og øge muligheden for at bidrage
til og være en del af fællesskabet.
Vi ønsker at bidrage til det gode naboskab, og vi samarbejder med foreningslivet
om træningstilbud, fællesskaber og sociale arrangementer.

Beslutning

1. Besluttet at bevilge 11.000 kr. fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen samt kommunal medfinansiering af anden karakter på
25.000, under den forudsætning, at puljen i 2024 budgetteres på omtrentligt samme niveau som i 2023.

Bilag

Ansøgning honorarstøtte 2024



Punkt 72: Lukket: Kulturprisen 2023

20.15.00-A00-1-23

Besluttet at følge Kulturrådets indstilling til, hvem der skal modtage Kulturprisen. Navnet på prismodtageren
offentliggøres i forbindelse med Frivillig Fredag d. 29. september



Punkt 73: Lukket: Frivilligprisen 2023

27.15.00-Ø40-1-23

1. Besluttet at tiltræde den af indstillingsudvalget indstillede kandidat. Navnet på modtageren af Frivillighedsprisen
offentliggøres på Frivillig Fredag d. 29. september



Punkt 74: Idrætspas

18.13.00-G01-3-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får denne sag, for at beslutte hvorvidt der skal tilføres flere midler til puljen
for idrætspas i 2023.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at beslutte om der skal omplaceres 50.000 kr.til puljen for idrætspas i 2023. Beløbet er udisponerede midler fra
aktivitetspuljen.

Sagsfremstilling

Der er i 2023 afsat 90.000 kr. til Idrætspas i Gribskov Kommune. Puljen er pr. 25. august 2023 opbrugt, og fordelt på i alt
71 børn, som har fået tildelt Idrætspas. Da puljemidlerne er opbrugt, er idrætsforeningerne orienteret om, at der ikke kan
ansøges om idrætspas i øjeblikket.

Der er på nuværende tidspunkt indkommet tre ansøgninger til idrætspas, som ikke kan imødekommes.
Idrætsforeningernes sæson starter for en stor del op i august og september, og administrationen forventer at modtage op
mod 25 forespørgsler til ansøgning om idrætspas i de kommende uger.

I 2022 besluttede Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse at tilføre flere midler til puljen for idrætspas, således at den
samlede pulje i 2022 udgjorde 125.800kr. I 2022 var der i alt ansøgninger til idrætspas til 117 børn, svarende til 147.000
kr. Ansøgninger til idrætspas i sidste kvartal af 2022 kunne ikke imødekommes.

Ved at tilføre puljen til idrætspas 50.000 kr., kan vi forvente at fordele cirka 35 fritidspas i den resterende del af 2023. Et
idrætspas dækker til en foreningsaktivitet og udstyr til denne for maksimalt 1400 kr. på et kalenderår. Et barn kan få
bevilget 1 idrætspas pr. kalender år.

NB: Det er på nuværende tidspunkt ikke besluttet om, hvorvidt restmidler fra kultur- og fritidsområdets puljer indgår som
en del af Gribskov Kommunes modgående foranstaltninger i budgetforhandlingerne 2023. Udvalget for Kultur, Idræt og
Forebyggelse kan derfor behandle denne sag, men ikke endeligt afgøre om hvorvidt restmidler eventuelt kan anvendes.

Bilag: Referat af møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse 13. september 2022, punkt 85.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Folkeoplysningsloven, LBK nr 1115 af 31/08/2018, § 8 a.

Økonomi

En forøgelse af puljen til idrætspas på 50.000 kr. sker ved en omplacering af overskydende midler fra aktivitetspuljen
2023.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov



Gennem styrket kommunikation og i samarbejde med lokale aktører vil vi gøre en særlig indsats for at øge
borgernes mentale trivsel og øge muligheden for at bidrage til og være en del af fællesskabet.
Vi ønsker at bidrage til det gode naboskab, og vi samarbejder med foreningslivet om træningstilbud, fællesskaber
og sociale arrangementer.

Beslutning

1. Besluttet at omplacere 50.000 kr.til puljen for idrætspas i 2023 finansieret af udisponerede midler fra aktivitetspuljen.

Bilag

Referat af møde i Udvalget_for_Kultur_Idræt_og_Forebyggelse 13 septmeber 2022



Punkt 75: Next Zone. Tilskud til Kulturnat i Tisvilde

20.00.00-G01-15-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får sagen, for at tage stilling til ansøgning fra dansekompagniet Next Zone.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Ansøgningen

I forbindelse med afholdelse af kulturnat i Tisvilde den 14. oktober 2023, ønsker dansekompagniet Next Zone at opføre
uddrag af tre danseforestillinger. Derudover ønsker Next Zone at afholde to workshops for børn og unge, for henholdsvis
de 3-7 årige og de 8-25 årige. Next Zone ansøger om tilskud på op til kr. 50.000.

Administrationens anbefaling

Next Zone har i 2021 og 2022 været en del af kulturnatten i Tisvilde, og aktiviteterne har hvert år tiltrukket mange i alle
aldersklasser, der har fået mulighed at stifte bekendskab med dans som en kunstart og som en sjov måde at få motion,
motorik og fællesskaber på. Next Zone har derudover et samarbejde med flere skoler, der deltager i danseworkshops som
en del af undervisningen. Administrationen tager ikke stilling til den indkomne ansøgning, men anbefaler at der rettes
fokus på aktiviteter, der styrker borgernes lyst til at deltage i bevægelse og fællesskaber.

Bilag: Next Zone ansøgning

Økonomi

Der ansøges om tilskud på op til kr. 50.000. Restbudgettet for Kultur- og Fritidspolitikpuljen er kr. 100.545.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Gennem styrket kommunikation og i samarbejde med lokale aktører vil vi gøre en
særlig indsats for at øge borgernes mentale trivsel og øge muligheden for at bidrage
til og være en del af fællesskabet.

Beslutning

1. Besluttet at bevilge 5.000 kr. under forudsætning af, at aktivteteten gennemføres.

Bilag

Next Zone ansøgning



Punkt 76: Meddelelser

00.22.04-P35-16-21

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Mødet startede kl. 17.03

Mødet sluttede kl. 18.35

Formanden orienterede om, at hun vil fremsende en e-mail til udvalgets medlemmer vedrørende §18-midler

Administrationen orienterede om, at udvalget har modtaget et svar på udvalgets høringssvar vedrørende Museum
Nordjællands Strategiplan - svaret fremsendes til udvalget på e-mail.

Administrationen orienterede om, at indvielsen af mindestenen for Gilleleje oktober 43 d. 9. okt.

Administrationen orienterede om, at der er modtaget en ansøgning om støtte fra Kulturhavn Gilleleje.

Administrationen orienterede om at den udskudte sag vedrørende ændringen af Munkeruphus' vedtægter forventes
forelagt udvalget på kommende møde d. 24. oktober



Punkt 77: Frivillig Fredag 2023

27.15.12-Ø40-1-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får denne sag til orientering om arrangementet Frivillig Fredag den 29.
september 2023.

Sagsfremstilling

Foreningsliv og frivillighed er en uundværlig del af kommunen og de mange lokalsamfund. De mange tilbud om
aktiviteter og fællesskaber vidner om rige foreningsliv og aktive lokalsamfund. Det ønsker vi som kommune at sætte
fokus på og inviterer derfor hvert år, alle der gør en frivillig indsats i Gribskov, hvad enten det er på kulturområdet,
idrætsområdet eller det sociale område, til en stor begivenhed kaldet Frivillig Fredag. Frivillig Fredag er Danmarks
nationale frivillighedsdag. Her opfordres alle kommuner til at sætte fokus på frivilligheden og det lokale engagement.

Frivillig Fredag i Gribskov

Gribskov Kommune har siden etableringen af Frivillig Fredag i 2011 afholdt et arrangement for og med de frivillige i
Gribskov Kommune. I år bliver det 12. gang, vi afholder arrangementet. Frivillig Fredag planlægges i samarbejde med
frivilligcentrene, Kulturrådet og Idrætsrådet.

Frivillig Fredag har med årene udviklet sig til at være et arrangementet, som kører på tværs af kultur, idræt og det sociale
område. Programmet er en blanding af mad, netværk, uddeling af priser og forskellig slags underholdning.

Som noget nyt i år vil der ikke blive serveret alkohol til Frivillig Fredag. Denne beslutning er foretaget af
planlægningsgruppen.

Planlægningsgruppen har i år valgt at afholde Frivillig Fredag i det nye Administrative og Sundhedsfaglige hus.
Argumenterne bag denne beslutning er, at det er en anledning til at introducere borgere og frivillige til det nye
Administrative og Sundhedsfaglige hus og dets muligheder for at blive anvendt af frivillige og netværksgrupper.

Til at informere om Frivillig Fredag er invitationen til arrangementet sendt ud via forskellige kommunikationskanaler.
Benyttede kanaler er:

· Alle foreninger, der er registreret i kommunens foreningsregister, modtager invitation på mail

· Frivilligcentre, Seniorcentre, Idrætsråd og Kulturråd sender ud via deres netværk

· Opslag på kommunens Facebookside

· Nyhedsopslag på kommunen hjemmeside

· Ophæng af plakater på bibliotekerne, seniorcentret og rådhuset.

· Annonce i Ugeposten

· Invitation via de digitale infostandere

Alle personer, der har indstillet en pris får en særskilt invitation via mail.



Uddeling af priser

På Frivillig Fredag uddeles tre priser: Frivilligprisen, Seniorprisen og Kulturprisen. Modtagerne af Kulturprisen og
Frivilligprisen, besluttes af Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse på baggrund af indstillingerne og ud fra
nedenstående kriterier.

Kulturprisen

Kulturprisen gives til en person, en forening eller en gruppe, som i det forløbne år har været med til at udvikle, præge og
tage initiativ til et rigere kulturliv i Gribskov Kommune, og som har betydning for både borgere, erhvervsliv og turister.

Modtageren modtager en check på 5.000 kr., en buket blomster og et diplom.

Frivilligprisen

Frivilligprisen gives til en person, en gruppe, en forening eller en organisation, som:

gør en helt særlig indsats inden for det frivillige sociale arbejde
skaber opmærksomhed omkring det frivillige sociale arbejde
samarbejder bredt med andre i lokalområdet (gennem partnerskaber, alliancer eller andre samarbejdsformer)
skaber resultater, der gør en positiv forskel for borgere i Gribskov Kommune

Den særlige indsats skal foregå inden for kommunegrænsen og komme borgere i Gribskov til gode.

Prisen er på 5.000 kr., en buket blomster og et diplom.

Annoncering om priserne er sket via følgende kanaler:

i Ugeposten
på infostandere i Helsinge
på Facebook og Instagram
via mail til foreninger i Gribskov

Program

Kl.16.30 - Prisoverrækkelse på Borgertorvet i Det Administrative og Sundhedsfaglige hus:

Velkomsttale af Borgmesteren

Musikindslag med kor fra musikskolen. Fællessang.

Overrækkelse af Frivilligprisen, Seniorprisen og Kulturprisen

Kl.18:00 – Frivillig fredag festligheder og mad i kantinen:

Musikindslag og indslag fra Frivilligcentrene



Servering af mad
Efter hovedret er der fællessang og musikindslag.

Økonomi

Budget for Frivillig Fredag 2023 er på 86.000 kr.

Admnistrationen indstiller til Udvalget for Kultur, idræt og Forebyggelse:

1. at tage orientering til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning



Punkt 78: Status på arbejdet med etablering af et kunstråd i Gribskov
Kommune

20.04.10-A00-1-23

Resume

Et punkt i budgetaftalen for 2022-2025 var, at der skulle nedsættes et kunstråd i Gribskov Kommune. En arbejdsgruppe
har nu udarbejdet et udkast til kommissorium for et kunstråd. Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får nu forelagt
sagen til orientering.

Sagsfremstilling

Baggrund

I denne sag gives der en status på arbejdet med at etablere et kommunalt kunstråd.

I budgetaftalen for 2022-25 blev de første grundsten til et nyt kunstråd i Gribskov Kommune lagt. I aftalen står der:

"Aftaleparterne er enige om, at der etableres et kunstråd i 2022. Kunstrådet skal i 2022 udarbejde kommissorium for
kunstrådets virke, der forelægges udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi. En eventuel finansiering bliver en
del af budgetprocessen for 2023-2026."

I juni 2022 besluttede udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe, som bestod af
medlemmer af det tidligere kunstråd, repræsentanter fra det politiske bagland, samt en repræsentant fra lokale
kulturinstitutioner. Denne arbejdsgruppe mødtes første gang i august 2022 til en indledende drøftelse og brainstorm på et
kommende kunstråd. Efterfølgende ansættelsesstop og fratrædelser i administrationen gjorde, at gruppens arbejde blev sat
på pause. I foråret 2023 blev arbejdet genoptaget, og arbejdsgruppen har nu skrevet et udkast til kommissorium. Dette er
vedhæftet som bilag til sagen. Arbejdsgruppen har i sidste omgang af arbejdet bestået af Svend Frandsen, Ulla Dræbye,
Christine Scherfig og Luise Gomard fra Tegners Museum.

Som yderligere baggrund til sagen kan det oplyses, at Gribskov Kommune tidligere har haft et kunstråd, nemlig fra 2007-
2017. Dette kunstråd havde til formål "at arbejde for udsmykning af kommunens institutioner og det offentlige rum." Det
gamle kunstråd skulle i øvrigt arbejde for udbredelsen af interessen for kunst, skaffe såvel kommunale som regionale
midler og fondsmilder til brug ved større udsmykningsopgaver, samt støtte eller tage initiativ til
kunstrarrangementer/foredrag for borgere i Gribskov Kommune. Rådet bestod af 11 medlemmer, her i blandt
byrådsmedlemmer, personalerepræsentanter og konsulenter (professionelle kunstnere eller arkitekter). Det årlige budget
for rådet var oprindeligt 248.000 kr (i 2007), siden blev beløbet halveret. Kunstrådet blev besluttet nedlagt i forbindelse
med vedtagelsen af budget 2018.

Den kommunale kunstsamling - en opgave for kunstrådet

Gribskov Kommune har gennem mange år opbygget en samling af kunst, som består af ca. 1300 registrerede værker. Det
er lige fra små malerier og litografier til store granitskulpturer. I regi af Gribskov Arkiv og med stor frivillig assistance er
man ved at opspore og registrere al kommunalt ejet kunst i en ny og fremtidssikret database. Mange værker er placeret på
synlige steder i eller ved kommunale bygninger, mens ca. 400 er på depot.

Arbejdsgruppen lægger i deres udkast til kommissorium op til at kunstrådet skal have fokus på at rådgive kommunen i
forhold til forvaltning og formidling af denne samling. Det gælder korrekt opbevaring af værker, reparation/restaurering
af værker, placering af værker osv. Det kan også være en opgave at give samlingen nyt liv ved at udstille værker i nye
kombinationer, enten fysisk eller digitalt. Nærmere beskrivelse af tankerne om kunstrådets opgaver kan ses i bilaget.



Kunststrategi

Et element i udkastet til kommissoriet er ønsket om at kunstrådet udarbejder en kunststrategi for Gribskov Kommune.
Dette kan man også søge støtte til hos Statens Kunstfond. Konkret søger man om tilskud til honorar til en kunstfaglig
rådgiver, som kan udvikle en kunststrategi, der danner grundlag for et langsigtet og målrettet arbejde med kunstprojekter i
det offentlige rum. Kunststrategien kan fungere som redskab for beslutningstageres prioritering af kunstopgaver. En
ansøgning om støtte til en kunststrategi kræver dog medfinansiering fra kommunens side, enten til udarbejdelse af
strategien eller til at føre den ud i livet. Administrationen har ved henvendelse til Statens Kunstfond fået oplyst, at en
kunststrategi ikke er en forudsætning for at kunne søge og opnå støtte fra andre af Kunstfondens puljer til kunst i det
offentlige rum. Det er også blevet oplyst, at en kunststrategi ikke er en garanti for at opnå støtte fra Kunstfonden.

Økonomi for et nyt kunstråd

I forhold til økonomi er det arbejdsgruppens vurdering, at der er behov for en kommunal bevilling på omkring 100.000 kr
pr år til aktiviteter og opgaveløsning. Samtidig er det arbejdsgruppens ønske, at man søger Statens Kunstfond om støtte til
oprettelse af et kunstråd. Statens Kunstfond kan give støtte på op til 50.000 kr pr år, dog på følgende betingelser:

- Kommunen skal som minimum afsætte samme beløb, som Kunstfonden yder.

- Kunstrådet skal have flertal af kunstfaglige medlemmer jf. Kunstfondens definitioner

Det er pt arbejdsgruppens indstilling, at medlemmerne af et eventuelt kunstråd ikke skal modtage honorar for deres
arbejde. Dog er det indstillingen, at kunstkonsulenter, der løser en konkret opgave i kunstrådets regi skal honoreres for
det.

Et kunstråd kan bidrage med viden og vurderinger af kunst og kunst-initiativer

Der findes pt ikke kunstfaglige kompetencer i kommunens administration. Det giver udfordringer i forhold til f.eks.:

- Forvaltning og formidling af den kommunale kunstsamling

- Spørgsmål om flytninger af konkrete, kommunalt ejede kunstværker

- Vurdering af ansøgninger til kommunen vedr. kunstprojekter

Det kan derfor give god mening at etablere et kunstråd, som løbende kan rådgive og vejlede kommunen i forhold til
ovennævnte.

Arbejdsgruppen har et ønske om et beløb på op til 100.000 kroner. (+ forventede 50.000 kr. fra Statens Kunstfond)
Administrationen vurderer, at et vist beløb er nødvendigt for at arbejdet i et kunstråd giver mening for og motiverer
medlemmerne. Pengene kan bruges til vedligehold og formidling af den eksisterende samling, til indkøb af eventuelle nye
værker men i høj grad også til medfinansiering af større kunstprojekter.

Uanset om der findes midler til at nedsætte et kunstråd eller ej, vil der fortsat være opgaver og spørgsmål i forhold til
forvaltning og formidling af den kommunale kunstsamling, som administrationen pt ikke har kompetencer til at løse. Det
kan derfor blive nødvendigt at købe kunstfaglig rådgivning hos eksterne konsulenter.



Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. At tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Besluttet at sagen forelægges for udvalget til beslutning på udvalgsmødet den 24 oktober 2023.

Bilag

udkast - kommissorium for kunstraad



Punkt 79: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-18-21

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).

Beslutning

.
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